Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 24.772.287/0001-36
Criação Lei n°. 5.315 de 04 de Julho de 1988

Oficio N°. 143/2014/06-GP/IR Campo Novo do Parecis, 7 de julho de 2014.

A Sua Excelência o Senhor

VANDERLEI MARCOS PULGA BAIOTO

Presidente do Legislativo Municipal
Campo Novo do Parecis - MT

Assunto: Requerimento n° 261/2014 (Sessão 24.06.14).

Senhor Presidente,

1. Com fulcro no requerimento em epígrafe, postulado pelos Nobres
Edis Clóvis de Paula, Dionardo Mendes da Conceição e Milton Soares e, em
conformidade com a informação subsidiada via Secretaria Municipal de
Saúde, órgão responsável por esta demanda, passamos a discorrer:

/ Requerimento n° 261/2014 que seja informado a esta
Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de
Saúde, projeto de construção de banheiros públicos no Centro
Hospitalar Parecis EUCLIDES HORST - CHP, para atender os pacientes
enquanto aguardam atendimento médico, objeto da Indicação n°
223/2013, informamos que o Centro Hospitalar Euclides Horst já possui
banheiros para o público que aguarda atendimento médico, sendo um
masculino e um feminino, os quais ficam a menos de 5 (cinco) metros do
local de espera. Todos os pacientes que necessitam utilizar o banheiro são
orientados a procurarem os mesmos, através da recepção que os
encaminham ou indicam o local. Quanto ao projeto, até o momento não
existe, pois a estrutura de banheiros hoje existentes para atender pacientes
que aguardam na recepção é suficiente.

2. Sendo o que dispomos aviventamos as nossas considerações e
apreço, em tempo que nos colocamos à disposição para outros
esclarecimentos, se julgar necessário.

Atenciosamente,

jr Berft
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 308 107 010-49

,m 091 o? I jdw

M8Avenida Mato Grosso, 66-NE - Centro - FONE (65) 3382-5100 - CEP 7E.360-000
E-mail: gabinete@camponovodoparecis.mt.gov.br - Site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br